Совет города Заинска Заинского муниципального района
Республики Татарстан
Решение № 96 от 29.09.2022

О внесении изменений в решение Совета города Заинска Заинского муниципального района от 13.04.2018 № 105 «О Положении о порядке и условиях оплаты труда специалистов, не являющихся муниципальными служащими, и рабочих в органах местного самоуправления города Заинска Заинского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 августа 2022 г. № 878 «О повышении должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», руководствуясь Уставом города Заинска Заинского муниципального района, Совет города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 2.2 Положения о порядке и условиях оплаты труда специалистов, не являющихся муниципальными служащими, и рабочих в органах местного самоуправления города Заинска Заинского муниципального района, утвержденного решением Совета города Заинска Заинского муниципального района  от 13.04.2018 №105 «Положения о порядке и условиях оплаты труда специалистов, не являющихся муниципальными служащими, и рабочих в органах местного самоуправления города Заинска Заинского муниципального района» изменение, слова «11498 рубля» заменить словами «11958 рублей»;
2. Руководителям органов местного самоуправления города Заинска Заинского муниципального района внести соответствующие изменения в штатные расписания и локальные акты.
3. Организационному отделу Совета города Заинска Заинского муниципального района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на официальном сайте Заинского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы города Заинска Заинского муниципального района Е.В.Недошивину.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета                                                                    Р.Г. Каримов